
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE CONCEDEN PROVISIONALMENTE LAS SUBVENCIONES
DESTINADAS A APOYAR LA CREACIÓN DE EMPRESAS POR JÓVENES AGRICULTORES,
CONVOCADAS ANTICIPADAMENTE PARA 2022 POR LA ORDEN DE 15 DE DICIEMBRE
DE 2021, DE ESTA CONSEJERÍA.

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas de 15
de septiembre de 2016 (BOC nº 186, de 23.9.16), se aprueban las bases reguladoras de la
concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de la
región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Segundo.-  Mediante Orden de la  Consejería de Agricultura,  Ganadería  y  Pesca de  15 de
diciembre de  2021,  se  convocan  de  manera  anticipada,  para  el  ejercicio  2022,  las
subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores.

Tercero.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca de 20 de julio de
2022  se  incrementan  los  créditos  asignados  a  las  subvenciones  destinadas  a  apoyar  la
creación  de  empresas  por  jóvenes  agricultores  convocadas  de  manera  anticipada  para  el
ejercicio 2022, por orden de 15 de diciembre de 2021, de esta consejería.

Cuarto.-  Mediante  notificación  en  la  sede  electrónica  se  requiere  documentación  a  las
personas interesadas de las subvenciones  destinadas a apoyar la creación de empresas por
jóvenes agricultores, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exigidos o no acompañan la
documentación preceptiva prevista,  para que subsanen o completen con los documentos o
datos necesarios. Igualmente mediante notificación en la sede electrónica se da audiencia para
poner en conocimiento de las comprobaciones del cumplimiento de determinados requisitos.

Quinto.- A las solicitudes que reúnen los requisitos exigidos en las bases se les ha aplicado el
procedimiento  de  concesión  previsto  en  el  artículo  63  de  las  bases  reguladoras  del
procedimiento.

Sexto.-  Las subvenciones están cofinanciadas por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo
Rural (FEADER) en un 85%, por el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio
Ambiente en un 4,5%, y por la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca en un 10,5%,
dentro de la submedida 10 del Programa de Desarrollo Rural de Canarias (FEADER) 2014-
2020.

Séptimo.- Los créditos destinados a la convocatoria en la Orden de 15 de diciembre de 2021,
de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca, ascendía a un importe un importe global
UN  MILLÓN  CUATROCIENTOS  ONCE  MIL  OCHOCIENTOS  CATORCE  EUROS  CON
TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (1.411.814,34€), distribuidos en SETECIENTOS
CINCO MIL NOVECIENTOS SIETE EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS (705.907,17€) con
cargo a la anualidad de 2022 y SETECIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS SIETE EUROS
CON DIECISIETE CÉNTIMOS (705.907,17€) a la anualidad de 2023, con cargo a la aplicación
presupuestaria 13.10.412A 7700200 P.l.: 15700020 "Apoyo a las inversiones en explotaciones
agrícolas FEADER 2014- 2020 M-4.1"

Estas  subvenciones  están  cofinanciadas  por  la  Unión  Europea  en  un  85%,  dicha
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cofinanciación, que asciende a OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS
CON VEINTISÉIS CÉNTIMOS (8.000.281,26 €), no se incorpora a ésta convocatoria, sino que
se abonará directamente a los que resulten beneficiarios de las mismas a través del Organismo
Pagador de Fondos Agrícolas Europeos.”

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 27 de noviembre de 2018, de la Viceconsejería del Sector Primario
(BOC nº 240, de 12.12.18) delega en los órganos de gestión del FEADER la competencia de
concesión de subvenciones financiadas con cargo a dicho fondo. Por su parte, el artículo 3.4
del  Decreto  36/2009,  de  31  de  marzo,  por  el  que  se  establece  el  régimen  general  de
subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, recoge que la desconcentración de
competencias para la concesión de subvenciones abarca las facultades de comprobación.

Segundo.-  El órgano competente para la instrucción del procedimiento de concesión de las
ayudas convocadas por la Orden de 15 de diciembre de 2021, es la Dirección General de
Agricultura,  en virtud  de lo  establecido en el  artículo  63.1 de las  bases reguladoras  de la
concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de la
región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Tercero.- El Reglamento (UE) nº 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de
diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola
de Desarrollo Rural (FEADER) y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 1698/2005, del
Consejo, surge con la misión de contribuir a la estrategia Europea 2020 mediante el fomento de
un desarrollo rural sostenible en toda la Unión, como complemento de los demás instrumentos
de la PAC, la política de cohesión y la política pesquera común y con objeto de lograr un
desarrollo de un sector agrícola más equilibrado desde la óptica territorial y medioambiental,
más respetuoso con el clima, más resistente a los cambios climáticos, más competitivo y más
innovador.

Dentro de las referidas medidas de fomento, en el apartado 1.a).i) del artículo 19, del referido
Reglamento (UE) nº 1305/2013, que lleva por título “Desarrollo de explotaciones agrícolas y
empresas”,  se  encuentra  recogida  una  ayuda  destinada  a  la  creación  de  empresas  para
jóvenes agricultores.

Cuarto.- El  régimen  jurídico  de  las  subvenciones  encuentra  su  regulación  actual  en  la
normativa  básica  estatal  constituida  por  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones  (BOE  nº  276,  de  18.11.03),  y  su  Reglamento  aprobado  por  Real  Decreto
887/2006, de 21 de julio (BOE nº 176, de 25.7.06); en el ámbito autonómico por el Decreto
36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la
Comunidad Autónoma de Canarias (BOC nº 68, de 8.4.09).

Quinto.- El  apartado 6 y  7.e)  del  artículo  63 de las  bases reguladoras  determina que los
interesados deberán realizar, en un plazo que no podrá ser inferior a diez días ni superior a dos
meses, lo siguiente:

    a.  Aceptar la subvención mediante la presentación ante el Comité de Valoración del Plan
Empresarial en la fecha en la que se determine en la resolución provisional de concesión, y
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exponer oralmente y de forma clara y estructurada el referido Plan.
       
    b. En el caso de que el joven se instale como cotitular o socio, deberá aportar escritura
pública donde se haga constar lo establecido en la letra n) del apartado 1 del artículo 32 de las
bases reguladoras.
       
    c. Al objeto de acreditar el requisito establecido en el punto 2 de la letra o) del apartado 1 del
artículo 32 de las bases reguladoras, deberá aportar certificado emitido por el secretario de la
Sociedad Cooperativa Agraria de que el joven se ha asociado a la misma dentro de los doce
meses anteriores a la presentación de la solicitud de subvención.
       
    d. Figurar de alta de terceros en el Sistema de información económico-financiera y logística
de la Comunidad Autónoma de Canarias (SEFLogIC).
       
Se  entenderá  que  la  persona  interesada  no  acepta  la  subvención  cuando  no  aporte  esta
documentación, no comparezca ante el Comité de Valoración del Plan Empresarial en la fecha
en la que se determine en esta resolución o no figure dado de alta de terceros en el SEFLogIC.

Sexto.- Vistos los resultados de la sesión celebrada por el Comité de Valoración, el informe
propuesta  del  Servicio  de  Estructuras  Agrarias  y  Desarrollo  Rural,  y  en  virtud  de  todo  lo
expuesto anteriormente y los preceptos jurídicos que son de general aplicación,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder provisionalmente una subvención y considerar instaladas a las personas
participantes relacionadas en el Anexo 1 de esta Resolución provisional, por los conceptos y
las cantidades que se detallan, y desglosadas en las anualidades que se describen para cada
uno  de  ellos  en  el  Anexo  2,  al  amparo  de  la  Orden  de  15  de  diciembre  de  2021,  de  la
Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Segundo.- El importe de la subvención asciende a un total de SEIS MILLONES QUINIENTOS
TREINTA  Y TRES MIL EUROS (6.533.000,00 €)  con una anualidad para el año 2022 de TRES
MILLONES DOSCIENTAS QUINCE MIL EUROS (3.215.000,00 €), una anualidad para 2023 de
TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO  MIL  EUROS (3.318.000,00 €).

Tercero.- La parte cofinanciada por el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación  y de la
Comunidad Autónoma de Canarias será con cargo a las aplicaciones presupuestarias 13.10.
412A.7700200. P.I.: 15.7000.27 “Ayuda a la instalación de jóvenes agricultores FEADER 2014-
2020  M-6.1”  con  un  total  de   NOVECIENTOS  SETENTA Y  NUEVE  MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA  EUROS  (979.950,00  €),  con  una  anualidad  para  el  año  2022  de
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (482.250,00
€), una anualidad para 2023 de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
EUROS (497.700,00 €).

Cuarto.-  La  aportación  del  FEADER  del  85  por  ciento  de  la  subvención,  se  abonará
directamente a los beneficiarios, por el Organismo Pagador de Fondos Agrícolas Europeos,
una vez sea emitida por la Autoridad de Gestión la certificación de los pagos con cargo a los
créditos consignados en esta convocatoria.
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Quinto.-  Las personas participantes relacionadas en el Anexo 3 deberán comparecer ante el
Comité  de  Valoración  del  Plan  Empresarial,  para  exponer  oralmente  y  de  forma  clara  y
estructurada su Plan empresarial, en la fecha, hora y mediante videoconferencia  detallados en
el mismo para cada una de ellas.

    a. Los participantes están convocados para la exposición de su Plan Empresarial en único
llamamiento. Se considerará que no aceptan la subvención quienes no comparezcan, salvo en
los casos de fuerza mayor debidamente justificados y apreciados por el Comité de Valoración.
       
    b. En cualquier momento, los participantes podrán ser requeridos por los miembros del
Comité de Valoración para la acreditación de su identidad. A tal efecto deberán concurrir a la
comparecencia provistos de su Documento Nacional de Identidad o cualquier otro documente
que acredite fehacientemente su identidad.

      c. Los supuestos de fuerza mayor que impidan a las personas participantes presentarse a
la comparecencia, deberán acreditarse de forma fehaciente y serán valorados y apreciados por
el Comité de Valoración.

A estos efectos se considerarán causas de fuerza mayor que impiden de forma justificada
presentarse a la comparecencia, las siguientes:

    a) Riesgo en el embarazo.
       
    b) Parto.
       
    c) Accidente grave u hospitalización de la persona compareciente.
       
    d) Fallecimiento u hospitalización de un familiar de la persona compareciente hasta el primer
grado de consanguinidad o afinidad. Se entenderá incluido en este último caso a la persona
cónyuge o con análoga relación de afectividad.
       
    e) También se podrán considerar causa de fuerza mayor aquellas situaciones declaradas de
alerta o de emergencia por parte de una autoridad administrativa competente en materia de
protección civil y emergencias siempre que lleve aparejada la recomendación o prohibición de
desplazamiento o que afecte significativamente a los medios de transporte y siempre y cuando
el ámbito de la declaración de alerta o de emergencia afecte al lugar de procedencia de la
persona compareciente.
       
    f) Si la causa de fuerza mayor concurre durante la comparecencia, se aplazará la misma
para la persona compareciente, que en todo caso deberán tener lugar como máximo en los
quince días hábiles siguientes.
       
    g) Cualquier causa de fuerza mayor que concurra antes de la comparecencia, deberá ser
comunicada con al menos veinticuatro horas de antelación. En caso de imposibilidad manifiesta
de cumplir este plazo, podrá comunicarse como máximo en los dos días hábiles siguientes,
acompañando  a  la  comunicación  la  documentación  que  acredite  de  forma  fehaciente  la
imposibilidad  de  haber  cumplido  el  plazo  de  comunicación  previa.  Los  plazos  señalados
anteriormente se computarán en relación al  día y hora en que hayan sido convocadas las
personas participantes para la realización de la comparecencia.
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  h)  Las  comunicaciones  que  realicen  las  personas  participantes  respecto  a  encontrarse
incursas en causa de fuerza mayor y la documentación acreditativa que adjunten,  deberán
presentarse a través de la Sede Electrónica del Gobierno de Canarias.

    i) Corresponde al Comité de Valoración apreciar y, en su caso, admitir las causas de fuerza
mayor alegadas.
       
Sexto.- Las personas interesadas relacionadas en el Anexo 4, que se instalan como cotitulares
o  socios,  deberán  presentar  en  diez  días  contados  desde  la  publicación  en  el  Tablón  de
Anuncios Electrónico de la Comunidad Autónoma de Canarias, la escritura pública donde se
haga  constar  los  establecido  en  la  letra  n)  del  apartado  1  del artículo  32  de  las  bases
reguladoras.

Séptimo.-  En el Anexo 5 se relacionan las personas interesadas que no figuran de alta de
terceros  en  el  Sistema  de  información  económico-financiera  y  logística  de  la  Comunidad
Autónoma de Canarias (SEFLogIC) y que deberán figurar de alta en diez días contados desde
la publicación en el Tablón de Anuncios Electrónico de la Comunidad Autónoma de Canarias

Octavo.- Las  personas  interesadas,  relacionadas  en  el  Anexo  1,  que  acepten  las
subvenciones, figuren de alta de terceros en el Sistema de información económico-financiera y
logística de la Comunidad Autónoma de Canarias (SEFLogIC) y entreguen la documentación
establecida en la letra e) del apartado 7 del artículo 63 de las bases reguladoras, en los plazos
que  establece  esta  resolución,  asumen  los  requisitos,  las  condiciones  y  las  obligaciones
establecidas en las bases que regulan la convocatoria, entre ellas, someterse a las actuaciones
de  comprobación  a  efectuar  por  el  órgano  concedente,  así  como  cualesquiera  otras  de
comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos de control competentes,
tanto nacionales como de la Unión Europea, aportando cuanta información les sea requerida
en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

Noveno.- Esta  resolución  provisional  no  crea  derecho  alguno  a  favor  de  las  personas
beneficiarias,  frente a la Administración,  mientras no se le haya notificado la  resolución de
concesión y se haya efectuado la aceptación expresa de la misma, de acuerdo con lo dispuesto
en el apartado 6 del artículo 64 de las bases reguladoras.

Décimo.- Las personas interesadas relacionadas en el Anexo 6 deberán justificar en el plazo
de  diez  días  contados  desde  la  publicación  en  el  Tablón  de  Anuncios  Electrónico  de  la
Comunidad Autónoma de Canarias, que las  subvenciones reseñadas no financian la misma
actividad con el fin de evitar la doble financiación de la misma actividad.

Décimo primero.- Declarar desestimadas las solicitudes que se relacionan en el Anexo 7, al no
cumplir alguno de los requisitos establecidos en las bases reguladoras.

Décimo segundo.- Los expedientes a los cuales se les ha asignado puntuación con cargo a
las letras c) de contratación de UTA adicional, d) contratación de póliza de seguros agrarios, i)
inscripción  el  el  ROPE  del  apartado  1.  del  artículo  34  deberán  cumplir  las  condiciones
establecidas para mantener la asignación de puntos.

Décimo  tercero.- Las  personas  interesadas  relacionadas  en  el  Anexo  1  deben  iniciar  la
ejecución del plan empresarial  a más tardar el día 31 de octubre de 2022
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Décimo  cuarto.- Advertir  a  las  personas  interesadas  relacionadas  en  el  Anexo  1   que,
conforme  a  lo  establecido  en  el  apartado  c)  del  punto  1  del  artículo  32  de  las  bases
reguladoras,  en  el  caso  de  no  poseer  en el  momento  de  su instalación  la  capacitación  y
competencias  profesional  adecuados  de  acuerdo  con  la  orientación  productiva  de  la
explotación, para desarrollar la actividad objeto de subvención, deberán adquirirla antes de la
finalización del plan empresarial, y en todo caso a más tardar el 16 de octubre de 2023

Décimo quinto.- Para la justificación de la subvención concedida, la personas beneficiarias
deberán acreditar, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 22.4 del Decreto 36/2009,
de 31 de marzo, mediante la aportación de la siguiente documentación:

    a) La cuantía mínima de prima básica prevista en el punto 1 de la letra a) del apartado 2 del
artículo  33  con  una  memoria  en  la  que  conste  el  inicio  por  el  joven  agricultor  del  plan
empresarial  en las condiciones establecidas en el  apartado 2 del  artículo 67 de las bases
reguladoras, que deberá ser presentada a más tardar el día 31 de octubre de 2022.
       
    b) La cuantía incrementada por tener la explotación inscritas en el ROPE, prevista en el
punto 2 de la letra b) del apartado 2 del artículo 33 de las bases reguladoras: con un escrito en
el  que  se  pondrá  de  manifiesto  que  está  inscrito  en  el  referido  Registro,  que  deberá  ser
presentada a más tardar el día 31 de octubre de 2022.
       
    c) El pago de la cuantía incrementada por la creación de una UTA adicional, prevista en el
punto 3 de la letra b) del apartado 2 del artículo 33 de las bases reguladoras: con un escrito en
el que se pondrá de manifiesto que ha dado de alta a la UTA adicional en la Seguridad Social,
que deberá ser presentado el día 31 de octubre de 2022.
       
    d) Las cuantías mínimas por tipo de explotación previstas en los puntos 2 y 3 de la letra
a) del apartado 2 del artículo 33 de las bases reguladoras: con un escrito en el que podrá de
manifiesto  que  está  censado  ante  la  Administración  Tributaria  Estatal,  que  deberá  ser
presentado más tardar el día 16 de octubre de 2023.
       
    e) La cuantía incrementada en función del volumen de gasto de la explotación, prevista en la
letra b) del apartado 2 del artículo 33 de las bases reguladoras: con una memoria de actuación
ajustada al  contenido exigido en la letra a)  del  apartado 1 del artículo 68,  que deberá ser
presentada más tardar el día 16 de octubre de 2023.

Décimo sexto.- Acumular las solicitudes relacionadas en el Anexo 8 conforme a lo dispuesto
en el artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

Décimo séptimo.-  Con el  objeto de ser  beneficiarios de las subvenciones destinadas a la
creación  de  empresas  por  jóvenes  agricultores,  se  han  presentado  las  solicitudes  que  se
relacionan en el Anexo 9.

Décimo octavo.- Hacer saber a las personas peticionarias del Anexo 1 de esta Resolución
provisional, así como a las personas desestimadas relacionadas en el Anexo 7 que, si a su
derecho  conviene,  podrán  alegar  su  oposición  contra  este  acto  de  trámite  para  su
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento, en los términos establecidos en
el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.
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Décimo  noveno.- Que  se  publique  la  presente  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios
electrónicos del Gobierno de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, 
El Director General de Agricultura.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Este acto administrativo ha sido PROPUESTO de conformidad con lo establecido en el artículo
27 del Decreto 212/1991, de 11 de septiembre, de organización de los Departamentos de la
Administración Autonómica de Canarias, en Santa Cruz de Tenerife, por:

El Jefe De Servicio De Estructuras Agrarias Y Desarrollo Rural
Ricardo González González
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ANEXO 1

PRIMAS APROBADAS

Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)Total de registros: 111

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

***1517** ABREU RODRÍGUEZ , ANTONIO14 3-61-261-2022-38-152

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***2202** AFONSO GONZÁLEZ , DAIDA20 3-61-261-2022-38-85

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***5664** AFONSO RODRIGUEZ , RAQUEL LUCIA27 3-61-261-2022-38-145

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***4024** AGUIAR MEDINA , ALEJANDRO27 3-61-261-2022-35-13

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***4338** ALEU LAGUNA , JUAN JOSE23 3-61-261-2022-38-123

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***6851** ALVAREZ BAUTE , CRISTO ZEBENZUI23 3-61-261-2022-38-62
Prima mínima: Básica 18.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***9991** ALVAREZ LOPEZ , CARLA24 3-61-261-2022-38-113

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***9368** ANTUNEZ SOCORRO , JASMINA DEL CARMEN22 3-61-261-2022-35-51

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***2207** ARMAS ABREU , LUIS IVAN22 3-61-261-2022-38-47

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***1229** AUYANET AGUILAR , BENJAMIN14 3-61-261-2022-35-21

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

****9429* BRIZUELA ALFONSO , DANI DANIEL12 3-61-261-2022-38-125

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***5638** CABRERA GARCÍA , JUAN ALBERTO22 3-61-261-2022-38-108

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 70.000,00

***3462** CARBALLO PÉREZ , JOSE FRANCISCO16 3-61-261-2022-38-109

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***0249** CRUZ ACOSTA , AIDA33 3-61-261-2022-38-148

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 70.000,00

***3080** CRUZ GONZALEZ , SIXTO ARIDANI22 3-61-261-2022-35-167

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***9326** DAMASO RAMIREZ , EMILIANO28 3-61-261-2022-35-141

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***5120** DE LA ROSA FALCON , DIEGO ERNESTO14 3-61-261-2022-38-42

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo NO intensivo 15.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X

Total: 60.000,00

***1218** DE LEON ACUÑA , ADAY16 3-61-261-2022-35-24

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***1423** DELGADO CARBALLO , NAZARET20 3-61-261-2022-38-164

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***4536** DENIZ QUINTANA , KEVIN16 3-61-261-2022-35-11

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***9015** DIAZ MACIAS , ALEXANDER CRISTOBAL18 3-61-261-2022-35-50

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***7361** DOMINGUEZ ESTEVEZ , MAICA SABINA12 3-61-261-2022-38-63

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***8902** DORTA GARCÍA , ALEJANDRO14 3-61-261-2022-38-92

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***1358** DORTA PALENZUELA , ANA MARÍA18 3-61-261-2022-38-40

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***6500** DÍAZ PÉREZ , JAVIER15 3-61-261-2022-38-52

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***8122** DÓNIZ GARCÍA , ALEXANDER12 3-61-261-2022-38-169

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***5313** ESTEVEZ DIAZ , AHILIN20 3-61-261-2022-38-46

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***2615** FALCON HERNANDEZ , ELOY25 3-61-261-2022-38-171

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

****0897* FERNANDES ROSA , PEDRO MIGUEL23 3-61-261-2022-35-176
Prima mínima: Básica 18.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 18.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***3287** FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ , YAIZA TAMARA18 3-61-261-2022-38-132

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***1263** GARCIA MATEOS , DANIEL JESUS14 3-61-261-2022-35-68

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***6617** GARCIA RODRIGUEZ , DANIEL21 3-61-261-2022-38-144

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 18.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***9105** GIL ARROYO , ELENA38 3-61-261-2022-35-126

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 10.000,00 (r) X

Incrementos de prima: UTA adicional 4.500,00 (r) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 12.500,00 (m) X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Total: 70.000,00

***9428** CABRERA HERRERA , CIRO38 Copeticionario

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 10.000,00 (r) X

Incrementos de prima: UTA adicional 4.500,00 (r) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 12.500,00 (m) X

Total: 70.000,00

***1668** GOMEZ CASTRO , MOISES18 3-61-261-2022-38-137

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***4303** GONZALEZ SANTANA , MOISES26 3-61-261-2022-35-25

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 18.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***0774** GONZÁLEZ DÉNIZ , PAULA DEL CARMEN29 3-61-261-2022-35-28

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***4204** GONZÁLEZ RAVELO , JOSÉ ABRAHAM16 3-61-261-2022-38-37

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

****3324* GUDELCU  , FLORIN8 3-61-261-2022-35-14

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***3693** GUERRA LORENZO , SERGIO MANUEL16 3-61-261-2022-38-121

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***2760** GUTIERREZ DE SOUZA , ESTER27 3-61-261-2022-35-35

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***4178** HERNANDEZ SALAZAR , DAVINIA27 3-61-261-2022-38-53

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 59.000,00

***1594** HOYOS SIMON , ALBERTO21 3-61-261-2022-35-56

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Total: 63.000,00

***9136** JURADO RODRIGUEZ , JESICA12 3-61-261-2022-38-150

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***4946** KEBAILI PUERTOLAS , AARON20 3-61-261-2022-38-27

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

****9494* LEPKOWSKA  , KAROLINA ANETA29 3-61-261-2022-38-86

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***1758** LEZMA PEREZ , JAVIER ALFONSO20 3-61-261-2022-38-127

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***7143** LOPEZ CARRERAS , ERIC32 3-61-261-2022-35-61

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 10.000,00 (r) X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Incrementos de prima: UTA adicional 4.500,00 (r) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 12.500,00 (m) X

Total: 70.000,00

***1211** LÓPEZ PICAZO , ALBERTO32 Copeticionario

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 10.000,00 (r) X

Incrementos de prima: UTA adicional 4.500,00 (r) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 12.500,00 (m) X

Total: 70.000,00

***2618** LUIS GORRIN , VICTOR MANUEL21 3-61-261-2022-38-107

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***2569** LÓPEZ ABREU , FÁTIMA20 3-61-261-2022-38-101

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***8636** LÓPEZ FARRAIS , NELSON DAVID16 3-61-261-2022-38-158

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***2422** LÓPEZ HERNÁNDEZ , ASTRID20 3-61-261-2022-38-44
Prima mínima: Básica 18.000,00 X
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***3779** LÓPEZ MORENO , MANUEL DARÍO22 3-61-261-2022-38-41

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***9235** MACHIN TAVIO , PEDRO GABRIEL22 3-61-261-2022-35-89

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***9525** MARRERO COELLO , FERNANDO7 3-61-261-2022-38-69

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***1650** MARRERO HERNANDEZ , CARMEN DELIA27 3-61-261-2022-38-96

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***1634** MARTIN GARCIA , IDAIRA DE LOS ANGELES20 3-61-261-2022-38-168

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima
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Total: 70.000,00

***1451** MARTIN HERNANDEZ , AITOR6 3-61-261-2022-38-118

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***2060** MARTIN PULIDO , ALBERTO23 3-61-261-2022-38-93

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***4532** MATOS GONZALEZ , ADRIAN23 3-61-261-2022-35-115

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

****7511* MAURIN  , SARA EVE LOUISE18 3-61-261-2022-38-79

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X

Total: 70.000,00

***3179** MEDINA HERNANDEZ , MARIA DEL CARMEN36 3-61-261-2022-35-102

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***8806** MENDEZ DORTA , AYNARA20 3-61-261-2022-38-23 Prima mínima: Básica 18.000,00 X
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***6489** MENDOZA HERNANDEZ , NERIEL26 3-61-261-2022-38-161

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 18.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***3409** MONZON MORENO , HECTOR14 3-61-261-2022-35-18

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X

Total: 70.000,00

***2492** MORALES GONZALEZ , EVA MARIA31 3-61-261-2022-38-124

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***4796** MORALES PADRON , JEFRAN14 3-61-261-2022-38-81

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***1246** MORALES PERDOMO , TIBISAY24 3-61-261-2022-35-34

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***9529** MORENO JIMENEZ , CARLOS ILDEFONSO22 3-61-261-2022-35-157

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***0374** MORENO QUESADA , ANTONIO JESUS22 3-61-261-2022-35-72

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***2140** MUÑOZ MARTIN , CANDELARIA CRISTINA10 3-61-261-2022-38-136

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***5113** NAVARRO MARTINEZ , ELENA18 3-61-261-2022-35-153

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***5232** OBREGON ROMERO , LENIER20 3-61-261-2022-38-20

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X

Total: 70.000,00
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima
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***9540** OJEDA DIAZ , IMANOL18 3-61-261-2022-35-2

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

****1123* ORTEGA CONCEPCION , YUNI14 3-61-261-2022-38-87

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 330-280% prima básica 9.000,00 X

Total: 52.000,00

***9923** PEREZ CANDELARIO , JAVIER19 3-61-261-2022-38-26

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***1918** PEREZ LINARES , VICTOR18 3-61-261-2022-38-59

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***6187** PEREZ ROSALES , ROSARIO RUTH20 3-61-261-2022-38-22

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***0357** QUINTANA LEON , NOELIA12 3-61-261-2022-35-5

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00
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PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima
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***6311** QUINTANA MONTESDEOCA , ELISEO30 3-61-261-2022-35-76

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 0,00 (m) X

Total: 70.000,00

***3007** RAMIREZ CABRERA , MARIO23 3-61-261-2022-35-33

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***7351** RAMIREZ GARCIA , ABIAN18 3-61-261-2022-35-165

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***6897** RAMOS BARRETO , JAVIER6 3-61-261-2022-38-82

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***7998** RAMOS LANNERSKOOG , OLIVIA MARIA29 3-61-261-2022-35-49

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X
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Total: 70.000,00

***5812** RAMOS ÁLVAREZ , FRANCISCO JULIÁN8 3-61-261-2022-38-154

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

****0352* REINA BREGLIA , ALEJANDRO VICTORINO18 3-61-261-2022-38-57

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***2914** RICAS COLLAZO , GUILLERMO23 3-61-261-2022-38-100

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 70.000,00

***2218** RODRIGUEZ ALVAREZ , MARIA ROMINA27 3-61-261-2022-38-110

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 0,00 (m) X

Total: 70.000,00

***0237** RODRIGUEZ CANTON , JAVIER30 3-61-261-2022-35-119

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X
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Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***5355** RODRIGUEZ DE ARMAS , MARIA SOLEDAD18 3-61-261-2022-38-67

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***1675** RODRIGUEZ GARCIA , MIGUEL ANGEL23 3-61-261-2022-38-45

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***3261** RODRIGUEZ MORIN , FRANCISCA NAYADE20 3-61-261-2022-38-90

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 27.000,00 X

Total: 70.000,00

***7845** RODRIGUEZ SANTANA , CLAUDIA32 3-61-261-2022-35-105

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 0,00 (m) X

Total: 70.000,00

***8290** RODRÍGUEZ GARCÍA , ÓSCAR MIGUEL16 3-61-261-2022-38-66

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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Total: 43.000,00

***3230** RUIZ DÓNIZ , YURENA20 3-61-261-2022-38-117

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***3205** SALEH CONDOR , SAMER18 3-61-261-2022-38-106

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***2415** SANTANA GUILLEN , YAIZA MACARENA29 3-61-261-2022-35-98

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***2312** SANTOS CABRERA , BRIEN11 3-61-261-2022-38-7

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***8919** SANTOS MARTÍN , DANIEL18 3-61-261-2022-38-114

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 50.000,00

***1761** SOSA SUAREZ , MARIA YURENA22 3-61-261-2022-38-84 Prima mínima: Básica 18.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

***7778** SUAREZ MEDINA , AIRAM27 3-61-261-2022-35-73

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

***1801** SUÁREZ GARCÍA , ADAI20 3-61-261-2022-35-74

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 70.000,00

***1154** SUÁREZ SÁNCHEZ , ADRIÁN14 3-61-261-2022-38-30

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Total: 43.000,00

****7623* SZYPLINSKA  , AGATA EWA29 3-61-261-2022-35-19

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: 280-140% prima básica 7.000,00 X

Total: 70.000,00

***3436** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ , NIEVES LUISA27 3-61-261-2022-38-134

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Total: 52.000,00

***1348** TORRENS MÁRQUEZ , JUAN22 3-61-261-2022-38-160

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***1948** UMPIERREZ MARRERO , DANIEL27 3-61-261-2022-35-83

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Prima por gastos de implantación: >330% prima básica 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***5080** VELAZQUEZ JORGE , JORGE JUAN32 3-61-261-2022-35-103

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 7.000,00 (m) X

Total: 70.000,00

***3393** VELÁZQUEZ GARCÍA , ENRIQUE25 3-61-261-2022-38-143

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X

Incrementos de prima: UTA adicional 9.000,00 X

Total: 52.000,00

****4517* VILLA  , VALERIA22 3-61-261-2022-38-71

Prima mínima: Básica 18.000,00 X

Prima mínima: Incremento cultivo intensivo y/o ganadería 25.000,00 X
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

PRIMAS APROBADAS

Baremo BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Importe (€)

Anualidad a justificar

Prima

1ª 2ª

Incrementos de prima: Registro ecológica 20.000,00 X

Total: 63.000,00

(m) Importe de la prima se ha minorado al superar el importe máximo
(r) Importe de la prima se ha repartido entre los copeticionarios
(t) Importe ajustado a la participación de solicitante en la explotación
(d) Doble financiación
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ANEXO 2

ANUALIDADES DE LAS PRIMAS APROBADAS

Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

Anualidad 2022:  Subvención: 3.215.000,00€   -   Subvención FEADER (85%): 2.732.750,00€   -   Subvención (15%): 482.250,00€ (cuatrocientos ochenta y dos mil doscientos cincuenta euros con cero céntimos de euro)

Anualidad 2023:  Subvención: 3.318.000,00€   -   Subvención FEADER (85%): 2.820.300,00€   -   Subvención (15%): 497.700,00€ (cuatrocientos noventa y siete mil setecientos euros con cero céntimos de euro)

 Total de registros: 111

Totales: Subvención: 6.533.000,00€   -   Subvención FEADER (85%): 5.553.050,00€   -   Subvención (15%): 979.950,00€ (novecientos setenta y nueve mil novecientos cincuenta euros con cero céntimos de euro)

DNI/NIE/CIFNº Expediente
Subvención 2022

(15%) CAGP(10,5%)
y MAPAMA(4,5%)

Subvención 2023
(15%)  CAGP(10,5%)

y MAPAMA(4,5%)

Subvención
FEADER (85%)

2023

Subvención
2023

Subvención
2022

Subvención
FEADER (85%)

2022
Beneficiario

***1517**3-61-261-2022-38-152 ABREU RODRÍGUEZ , ANTONIO 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***2202**3-61-261-2022-38-85 AFONSO GONZÁLEZ , DAIDA 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***5664**3-61-261-2022-38-145 AFONSO RODRIGUEZ , RAQUEL LUCIA 27.000,00 22.950,004.050,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***4024**3-61-261-2022-35-13 AGUIAR MEDINA , ALEJANDRO 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***4338**3-61-261-2022-38-123 ALEU LAGUNA , JUAN JOSE 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***6851**3-61-261-2022-38-62 ALVAREZ BAUTE , CRISTO ZEBENZUI 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***9991**3-61-261-2022-38-113 ALVAREZ LOPEZ , CARLA 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***9368**3-61-261-2022-35-51 ANTUNEZ SOCORRO , JASMINA DEL CARMEN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2207**3-61-261-2022-38-47 ARMAS ABREU , LUIS IVAN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1229**3-61-261-2022-35-21 AUYANET AGUILAR , BENJAMIN 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****9429*3-61-261-2022-38-125 BRIZUELA ALFONSO , DANI DANIEL 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***5638**3-61-261-2022-38-108 CABRERA GARCÍA , JUAN ALBERTO 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***9428**3-61-261-2022-35-126 CABRERA HERRERA , CIRO 32.500,00 27.625,004.875,00 37.500,00 31.875,005.625,00

***3462**3-61-261-2022-38-109 CARBALLO PÉREZ , JOSE FRANCISCO 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***0249**3-61-261-2022-38-148 CRUZ ACOSTA , AIDA 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***3080**3-61-261-2022-35-167 CRUZ GONZALEZ , SIXTO ARIDANI 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***9326**3-61-261-2022-35-141 DAMASO RAMIREZ , EMILIANO 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***5120**3-61-261-2022-38-42 DE LA ROSA FALCON , DIEGO ERNESTO 18.000,00 15.300,002.700,00 42.000,00 35.700,006.300,00

***1218**3-61-261-2022-35-24 DE LEON ACUÑA , ADAY 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1423**3-61-261-2022-38-164 DELGADO CARBALLO , NAZARET 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***4536**3-61-261-2022-35-11 DENIZ QUINTANA , KEVIN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

ANUALIDADES DE LAS PRIMAS APROBADAS

DNI/NIE/CIFNº Expediente
Subvención 2022

(15%) CAGP(10,5%)
y MAPAMA(4,5%)

Subvención 2023
(15%)  CAGP(10,5%)

y MAPAMA(4,5%)

Subvención
FEADER (85%)

2023

Subvención
2023

Subvención
2022

Subvención
FEADER (85%)

2022
Beneficiario

***9015**3-61-261-2022-35-50 DIAZ MACIAS , ALEXANDER CRISTOBAL 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***7361**3-61-261-2022-38-63 DOMINGUEZ ESTEVEZ , MAICA SABINA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***8902**3-61-261-2022-38-92 DORTA GARCÍA , ALEJANDRO 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1358**3-61-261-2022-38-40 DORTA PALENZUELA , ANA MARÍA 18.000,00 15.300,002.700,00 34.000,00 28.900,005.100,00

***6500**3-61-261-2022-38-52 DÍAZ PÉREZ , JAVIER 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***8122**3-61-261-2022-38-169 DÓNIZ GARCÍA , ALEXANDER 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***5313**3-61-261-2022-38-46 ESTEVEZ DIAZ , AHILIN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2615**3-61-261-2022-38-171 FALCON HERNANDEZ , ELOY 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****0897*3-61-261-2022-35-176 FERNANDES ROSA , PEDRO MIGUEL 27.000,00 22.950,004.050,00 43.000,00 36.550,006.450,00

***3287**3-61-261-2022-38-132 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ , YAIZA TAMARA 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1263**3-61-261-2022-35-68 GARCIA MATEOS , DANIEL JESUS 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***6617**3-61-261-2022-38-144 GARCIA RODRIGUEZ , DANIEL 27.000,00 22.950,004.050,00 43.000,00 36.550,006.450,00

***9105**3-61-261-2022-35-126 GIL ARROYO , ELENA 32.500,00 27.625,004.875,00 37.500,00 31.875,005.625,00

***1668**3-61-261-2022-38-137 GOMEZ CASTRO , MOISES 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***4303**3-61-261-2022-35-25 GONZALEZ SANTANA , MOISES 27.000,00 22.950,004.050,00 43.000,00 36.550,006.450,00

***0774**3-61-261-2022-35-28 GONZÁLEZ DÉNIZ , PAULA DEL CARMEN 18.000,00 15.300,002.700,00 34.000,00 28.900,005.100,00

***4204**3-61-261-2022-38-37 GONZÁLEZ RAVELO , JOSÉ ABRAHAM 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

****3324*3-61-261-2022-35-14 GUDELCU  , FLORIN 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3693**3-61-261-2022-38-121 GUERRA LORENZO , SERGIO MANUEL 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2760**3-61-261-2022-35-35 GUTIERREZ DE SOUZA , ESTER 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***4178**3-61-261-2022-38-53 HERNANDEZ SALAZAR , DAVINIA 27.000,00 22.950,004.050,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1594**3-61-261-2022-35-56 HOYOS SIMON , ALBERTO 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***9136**3-61-261-2022-38-150 JURADO RODRIGUEZ , JESICA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***4946**3-61-261-2022-38-27 KEBAILI PUERTOLAS , AARON 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

****9494*3-61-261-2022-38-86 LEPKOWSKA  , KAROLINA ANETA 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1758**3-61-261-2022-38-127 LEZMA PEREZ , JAVIER ALFONSO 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00
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***7143**3-61-261-2022-35-61 LOPEZ CARRERAS , ERIC 32.500,00 27.625,004.875,00 37.500,00 31.875,005.625,00

***2618**3-61-261-2022-38-107 LUIS GORRIN , VICTOR MANUEL 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2569**3-61-261-2022-38-101 LÓPEZ ABREU , FÁTIMA 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***8636**3-61-261-2022-38-158 LÓPEZ FARRAIS , NELSON DAVID 18.000,00 15.300,002.700,00 34.000,00 28.900,005.100,00

***2422**3-61-261-2022-38-44 LÓPEZ HERNÁNDEZ , ASTRID 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3779**3-61-261-2022-38-41 LÓPEZ MORENO , MANUEL DARÍO 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1211**3-61-261-2022-35-61 LÓPEZ PICAZO , ALBERTO 32.500,00 27.625,004.875,00 37.500,00 31.875,005.625,00

***9235**3-61-261-2022-35-89 MACHIN TAVIO , PEDRO GABRIEL 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***9525**3-61-261-2022-38-69 MARRERO COELLO , FERNANDO 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1650**3-61-261-2022-38-96 MARRERO HERNANDEZ , CARMEN DELIA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1634**3-61-261-2022-38-168 MARTIN GARCIA , IDAIRA DE LOS ANGELES 18.000,00 15.300,002.700,00 52.000,00 44.200,007.800,00

***1451**3-61-261-2022-38-118 MARTIN HERNANDEZ , AITOR 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2060**3-61-261-2022-38-93 MARTIN PULIDO , ALBERTO 27.000,00 22.950,004.050,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***4532**3-61-261-2022-35-115 MATOS GONZALEZ , ADRIAN 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

****7511*3-61-261-2022-38-79 MAURIN  , SARA EVE LOUISE 18.000,00 15.300,002.700,00 52.000,00 44.200,007.800,00

***3179**3-61-261-2022-35-102 MEDINA HERNANDEZ , MARIA DEL CARMEN 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***8806**3-61-261-2022-38-23 MENDEZ DORTA , AYNARA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***6489**3-61-261-2022-38-161 MENDOZA HERNANDEZ , NERIEL 27.000,00 22.950,004.050,00 43.000,00 36.550,006.450,00

***3409**3-61-261-2022-35-18 MONZON MORENO , HECTOR 18.000,00 15.300,002.700,00 52.000,00 44.200,007.800,00

***2492**3-61-261-2022-38-124 MORALES GONZALEZ , EVA MARIA 27.000,00 22.950,004.050,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***4796**3-61-261-2022-38-81 MORALES PADRON , JEFRAN 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1246**3-61-261-2022-35-34 MORALES PERDOMO , TIBISAY 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***9529**3-61-261-2022-35-157 MORENO JIMENEZ , CARLOS ILDEFONSO 18.000,00 15.300,002.700,00 34.000,00 28.900,005.100,00

***0374**3-61-261-2022-35-72 MORENO QUESADA , ANTONIO JESUS 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2140**3-61-261-2022-38-136 MUÑOZ MARTIN , CANDELARIA CRISTINA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***5113**3-61-261-2022-35-153 NAVARRO MARTINEZ , ELENA 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00
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y MAPAMA(4,5%)

Subvención 2023
(15%)  CAGP(10,5%)

y MAPAMA(4,5%)

Subvención
FEADER (85%)

2023

Subvención
2023

Subvención
2022

Subvención
FEADER (85%)

2022
Beneficiario

***5232**3-61-261-2022-38-20 OBREGON ROMERO , LENIER 18.000,00 15.300,002.700,00 52.000,00 44.200,007.800,00

***9540**3-61-261-2022-35-2 OJEDA DIAZ , IMANOL 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****1123*3-61-261-2022-38-87 ORTEGA CONCEPCION , YUNI 18.000,00 15.300,002.700,00 34.000,00 28.900,005.100,00

***9923**3-61-261-2022-38-26 PEREZ CANDELARIO , JAVIER 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1918**3-61-261-2022-38-59 PEREZ LINARES , VICTOR 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***6187**3-61-261-2022-38-22 PEREZ ROSALES , ROSARIO RUTH 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***0357**3-61-261-2022-35-5 QUINTANA LEON , NOELIA 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***6311**3-61-261-2022-35-76 QUINTANA MONTESDEOCA , ELISEO 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3007**3-61-261-2022-35-33 RAMIREZ CABRERA , MARIO 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***7351**3-61-261-2022-35-165 RAMIREZ GARCIA , ABIAN 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***6897**3-61-261-2022-38-82 RAMOS BARRETO , JAVIER 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***7998**3-61-261-2022-35-49 RAMOS LANNERSKOOG , OLIVIA MARIA 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***5812**3-61-261-2022-38-154 RAMOS ÁLVAREZ , FRANCISCO JULIÁN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****0352*3-61-261-2022-38-57 REINA BREGLIA , ALEJANDRO VICTORINO 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2914**3-61-261-2022-38-100 RICAS COLLAZO , GUILLERMO 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***2218**3-61-261-2022-38-110 RODRIGUEZ ALVAREZ , MARIA ROMINA 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***0237**3-61-261-2022-35-119 RODRIGUEZ CANTON , JAVIER 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***5355**3-61-261-2022-38-67 RODRIGUEZ DE ARMAS , MARIA SOLEDAD 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1675**3-61-261-2022-38-45 RODRIGUEZ GARCIA , MIGUEL ANGEL 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3261**3-61-261-2022-38-90 RODRIGUEZ MORIN , FRANCISCA NAYADE 18.000,00 15.300,002.700,00 52.000,00 44.200,007.800,00

***7845**3-61-261-2022-35-105 RODRIGUEZ SANTANA , CLAUDIA 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***8290**3-61-261-2022-38-66 RODRÍGUEZ GARCÍA , ÓSCAR MIGUEL 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3230**3-61-261-2022-38-117 RUIZ DÓNIZ , YURENA 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3205**3-61-261-2022-38-106 SALEH CONDOR , SAMER 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***2415**3-61-261-2022-35-98 SANTANA GUILLEN , YAIZA MACARENA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***2312**3-61-261-2022-38-7 SANTOS CABRERA , BRIEN 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

ANUALIDADES DE LAS PRIMAS APROBADAS

DNI/NIE/CIFNº Expediente
Subvención 2022

(15%) CAGP(10,5%)
y MAPAMA(4,5%)

Subvención 2023
(15%)  CAGP(10,5%)

y MAPAMA(4,5%)

Subvención
FEADER (85%)

2023

Subvención
2023

Subvención
2022

Subvención
FEADER (85%)

2022
Beneficiario

***8919**3-61-261-2022-38-114 SANTOS MARTÍN , DANIEL 18.000,00 15.300,002.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1761**3-61-261-2022-38-84 SOSA SUAREZ , MARIA YURENA 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***7778**3-61-261-2022-35-73 SUAREZ MEDINA , AIRAM 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1801**3-61-261-2022-35-74 SUÁREZ GARCÍA , ADAI 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1154**3-61-261-2022-38-30 SUÁREZ SÁNCHEZ , ADRIÁN 18.000,00 15.300,002.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****7623*3-61-261-2022-35-19 SZYPLINSKA  , AGATA EWA 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***3436**3-61-261-2022-38-134 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ , NIEVES LUISA 27.000,00 22.950,004.050,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***1348**3-61-261-2022-38-160 TORRENS MÁRQUEZ , JUAN 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***1948**3-61-261-2022-35-83 UMPIERREZ MARRERO , DANIEL 38.000,00 32.300,005.700,00 32.000,00 27.200,004.800,00

***5080**3-61-261-2022-35-103 VELAZQUEZ JORGE , JORGE JUAN 45.000,00 38.250,006.750,00 25.000,00 21.250,003.750,00

***3393**3-61-261-2022-38-143 VELÁZQUEZ GARCÍA , ENRIQUE 27.000,00 22.950,004.050,00 25.000,00 21.250,003.750,00

****4517*3-61-261-2022-38-71 VILLA  , VALERIA 38.000,00 32.300,005.700,00 25.000,00 21.250,003.750,00
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Anexo  3
COMPARECENCIAS

        Mediante el corre electrónico de cada joven se les enviará los códigos de acceso a la video 
conferencia

N.º de expediente Apellidos y nombre Hora de
comparecencia

Día de
Comparecencia

3-61-261-2022-38-152 Abreu Rodríguez , Antonio 08:30 05/09/2022

3-61-261-2022-38-85 Afonso González , Daida 08:40 05/09/2022

3-61-261-2022-38-145 Afonso Rodriguez , Raquel Lucia 08:50 05/09/2022

3-61-261-2022-35-13 Aguiar Medina , Alejandro 09:00 05/09/2022

3-61-261-2022-38-123 Aleu Laguna , Juan Jose 90:10 05/09/2022

3-61-261-2022-38-62 Alvarez Baute , Cristo Zebenzui 09:20 05/09/2022

3-61-261-2022-38-113 Alvarez Lopez , Carla 09:30 05/09/2022

3-61-261-2022-35-51 Antunez Socorro , Jasmina Del Carmen 09:40 05/09/2022

3-61-261-2022-38-47 Armas Abreu , Luis Ivan 09:50 05/09/2022

3-61-261-2022-35-21 Auyanet Aguilar , Benjamin 10:00 05/09/2022

3-61-261-2022-38-125 Brizuela Alfonso , Dani Daniel 10:10 05/09/2022

3-61-261-2022-38-108 Cabrera García , Juan Alberto 10:20 05/09/2022

3-61-261-2022-38-109 Carballo Pérez , Jose Francisco 10:30 05/09/2022

3-61-261-2022-38-148 Cruz Acosta , Aida 10:40 05/09/2022

3-61-261-2022-35-167 Cruz Gonzalez , Sixto Aridani 10:50 05/09/2022

3-61-261-2022-35-141 Damaso Ramirez , Emiliano 11:00 05/09/2022

3-61-261-2022-38-42 De La Rosa Falcon , Diego Ernesto 11:10 05/09/2022

3-61-261-2022-35-24 De Leon Acuña , Aday 11:20 05/09/2022

3-61-261-2022-38-164 Delgado Carballo , Nazaret 11:30 05/09/2022

3-61-261-2022-35-11 Deniz Quintana , Kevin 11:40 05/09/2022

3-61-261-2022-35-50 Diaz Macias , Alexander Cristobal 11:50 05/09/2022

3-61-261-2022-38-52 Díaz Pérez , Javier 12:00 05/09/2022

3-61-261-2022-38-63 Dominguez Estevez , Maica Sabina 12:10 05/09/2022

3-61-261-2022-38-169 Dóniz García , Alexander 12:20 05/09/2022

3-61-261-2022-38-92 Dorta García , Alejandro 12:30 05/09/2022

3-61-261-2022-38-40 Dorta Palenzuela , Ana María 12:40 05/09/2022

3-61-261-2022-38-46 Estevez Diaz , Ahilin 12:50 05/09/2022

3-61-261-2022-38-171 Falcon Hernandez , Eloy 13:00 05/09/2022

3-61-261-2022-35-176 Fernandes Rosa , Pedro Miguel 13:10 05/09/2022

3-61-261-2022-38-132 Fernández Hernández , Yaiza Tamara 13:20 05/09/2022

3-61-261-2022-35-68 Garcia Mateos , Daniel Jesus 13:30 05/09/2022

3-61-261-2022-38-144 Garcia Rodriguez , Daniel 13:40 05/09/2022

3-61-261-2022-35-126 Gil Arroyo , Elena 13:50 05/09/2022

3-61-261-2022-35-126 Cabrera Herrera, Ciro 14:00 05/09/2022

3-61-261-2022-38-137 Gomez Castro , Moises 08:30 06/09/2022

3-61-261-2022-35-28 González Déniz , Paula Del Carmen 08:40 06/09/2022

3-61-261-2022-38-37 González Ravelo , José Abraham 08:50 06/09/2022

3-61-261-2022-35-25 Gonzalez Santana , Moises 09:00 06/09/2022

3-61-261-2022-35-14 Gudelcu , Florin 90:10 06/09/2022

3-61-261-2022-38-121 Guerra Lorenzo , Sergio Manuel 09:20 06/09/2022
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3-61-261-2022-35-35 Gutierrez De Souza , Ester 09:30 06/09/2022

3-61-261-2022-38-53 Hernandez Salazar , Davinia 09:40 06/09/2022

3-61-261-2022-35-56 Hoyos Simon , Alberto 09:50 06/09/2022

3-61-261-2022-38-150 Jurado Rodriguez , Jesica 10:00 06/09/2022

3-61-261-2022-38-27 Kebaili Puertolas , Aaron 10:10 06/09/2022

3-61-261-2022-38-86 Lepkowska , Karolina Aneta 10:20 06/09/2022

3-61-261-2022-38-127 Lezma Perez , Javier Alfonso 10:30 06/09/2022

3-61-261-2022-38-101 López Abreu , Fátima 10:40 06/09/2022

3-61-261-2022-35-61 López Carreras , Eric 10:50 06/09/2022

3-61-261-2022-35-61 López Picazo,Alberto 11:00 06/09/2022

3-61-261-2022-38-158 López Farrais , Nelson David 11:10 06/09/2022

3-61-261-2022-38-44 López Hernández , Astrid 11:20 06/09/2022

3-61-261-2022-38-41 López Moreno , Manuel Darío 11:30 06/09/2022

3-61-261-2022-38-107 Luis Gorrin , Victor Manuel 11:40 06/09/2022

3-61-261-2022-35-89 Machin Tavio , Pedro Gabriel 11:50 06/09/2022

3-61-261-2022-38-69 Marrero Coello , Fernando 12:00 06/09/2022

3-61-261-2022-38-96 Marrero Hernandez , Carmen Delia 12:10 06/09/2022

3-61-261-2022-38-168 Martin Garcia , Idaira De Los Angeles 12:20 06/09/2022

3-61-261-2022-38-118 Martin Hernandez , Aitor 12:30 06/09/2022

3-61-261-2022-38-93 Martin Pulido , Alberto 12:40 06/09/2022

3-61-261-2022-35-115 Matos Gonzalez , Adrian 12:50 06/09/2022

3-61-261-2022-38-79 Maurin , Sara Eve Louise 13:00 06/09/2022

3-61-261-2022-35-102 Medina Hernandez , Maria Del Carmen 13:10 06/09/2022

3-61-261-2022-38-23 Mendez Dorta , Aynara 13:20 06/09/2022

3-61-261-2022-38-161 Mendoza Hernandez , Neriel 13:30 06/09/2022

3-61-261-2022-35-18 Monzon Moreno , Hector 13:40 06/09/2022

3-61-261-2022-38-124 Morales Gonzalez , Eva Maria 13:50 06/09/2022

3-61-261-2022-38-81 Morales Padron , Jefran 14:00 06/09/2022

3-61-261-2022-35-34 Morales Perdomo , Tibisay 08:30 07/09/2022

3-61-261-2022-35-157 Moreno Jimenez , Carlos Ildefonso 08:40 07/09/2022

3-61-261-2022-35-72 Moreno Quesada , Antonio Jesus 08:50 07/09/2022

3-61-261-2022-38-136 Muñoz Martin , Candelaria Cristina 09:00 07/09/2022

3-61-261-2022-35-153 Navarro Martinez , Elena 90:10 07/09/2022

3-61-261-2022-38-20 Obregon Romero , Lenier 09:20 07/09/2022

3-61-261-2022-35-2 Ojeda Diaz , Imanol 09:30 07/09/2022

3-61-261-2022-38-87 Ortega Concepcion , Yuni 09:40 07/09/2022

3-61-261-2022-38-26 Perez Candelario , Javier 09:50 07/09/2022

3-61-261-2022-38-59 Perez Linares , Victor 10:00 07/09/2022

3-61-261-2022-38-22 Perez Rosales , Rosario Ruth 10:10 07/09/2022

3-61-261-2022-35-5 Quintana Leon , Noelia 10:20 07/09/2022

3-61-261-2022-35-76 Quintana Montesdeoca , Eliseo 10:30 07/09/2022

3-61-261-2022-35-33 Ramirez Cabrera , Mario 10:40 07/09/2022

3-61-261-2022-35-165 Ramirez Garcia , Abian 10:50 07/09/2022

3-61-261-2022-38-154 Ramos Álvarez , Francisco Julián 11:00 07/09/2022

3-61-261-2022-38-82 Ramos Barreto , Javier 11:10 07/09/2022

3-61-261-2022-35-49 Ramos Lannerskoog , Olivia Maria 11:20 07/09/2022

3-61-261-2022-38-57 Reina Breglia , Alejandro Victorino 11:30 07/09/2022

3-61-261-2022-38-100 Ricas Collazo , Guillermo 11:40 07/09/2022

3-61-261-2022-38-110 Rodriguez Alvarez , Maria Romina 11:50 07/09/2022
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3-61-261-2022-35-119 Rodriguez Canton , Javier 12:00 07/09/2022

3-61-261-2022-38-67 Rodriguez De Armas , Maria Soledad 12:10 07/09/2022

3-61-261-2022-38-45 Rodriguez Garcia , Miguel Angel 12:20 07/09/2022

3-61-261-2022-38-66 Rodríguez García , Óscar Miguel 12:30 07/09/2022

3-61-261-2022-38-90 Rodriguez Morin , Francisca Nayade 12:40 07/09/2022

3-61-261-2022-35-105 Rodriguez Santana , Claudia 12:50 07/09/2022

3-61-261-2022-38-117 Ruiz Dóniz , Yurena 13:00 07/09/2022

3-61-261-2022-38-106 Saleh Condor , Samer 13:10 07/09/2022

3-61-261-2022-38-134 Sánchez Hernández , Nieves Luisa 13:20 07/09/2022

3-61-261-2022-35-98 Santana Guillen , Yaiza Macarena 13:30 07/09/2022

3-61-261-2022-38-7 Santos Cabrera , Brien 13:40 07/09/2022

3-61-261-2022-38-114 Santos Martín , Daniel 13:50 07/09/2022

3-61-261-2022-38-84 Sosa Suarez , Maria Yurena 14:00 07/09/2022

3-61-261-2022-35-74 Suárez García , Adai 08:30 08/09/2022

3-61-261-2022-35-73 Suarez Medina , Airam 08:40 08/09/2022

3-61-261-2022-38-30 Suárez Sánchez , Adrián 08:50 08/09/2022

3-61-261-2022-35-19 Szyplinska , Agata Ewa 09:00 08/09/2022

3-61-261-2022-38-160 Torrens Márquez , Juan 90:10 08/09/2022

3-61-261-2022-35-83 Umpierrez Marrero , Daniel 09:20 08/09/2022

3-61-261-2022-38-143 Velázquez García , Enrique 09:30 08/09/2022

3-61-261-2022-35-103 Velazquez Jorge , Jorge Juan 09:40 08/09/2022

3-61-261-2022-38-71 Villa , Valeria 09:50 08/09/2022
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

ANEXO 4
RELACIÓN DE SOLICITUDES APROBADAS QUE DEBEN APORTAR ESCRITURA PÚBLICA DONDE SE HAGA CONSTAR LO ESTABLECIDO EN EL 

ART.32.1.N)

Total de expedientes: 2

Nº Expediente PeticionarioDNI/NIE/CIF

***9105** GIL ARROYO , ELENA3-61-261-2022-35-126

***7143** LOPEZ CARRERAS , ERIC3-61-261-2022-35-61
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

ANEXO 5
RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS CUYO SOLICITANTE/COSOLICITANTE NO FIGURA DADO DE ALTA A TERCEROS EN EL SISTEMA 

DE INFORMACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA Y LOGÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS (SEFLOGIC)

Total de registros: 13

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF Tipo de
peticionario

***9991** ALVAREZ LOPEZ , CARLA
3-61-261-2022-38-

113
Persona física

***3462** CARBALLO PÉREZ , JOSE FRANCISCO
3-61-261-2022-38-

109
Persona física

***3080** CRUZ GONZALEZ , SIXTO ARIDANI
3-61-261-2022-35-

167
Persona física

***8122** DÓNIZ GARCÍA , ALEXANDER
3-61-261-2022-38-

169
Persona física

***1263** GARCIA MATEOS , DANIEL JESUS
3-61-261-2022-35-

68
Persona física

***1668** GOMEZ CASTRO , MOISES
3-61-261-2022-38-

137
Persona física

***4303** GONZALEZ SANTANA , MOISES
3-61-261-2022-35-

25
Persona física

***1634** MARTIN GARCIA , IDAIRA DE LOS ANGELES
3-61-261-2022-38-

168
Persona física

****0352* REINA BREGLIA , ALEJANDRO VICTORINO
3-61-261-2022-38-

57
Persona física

***5355** RODRIGUEZ DE ARMAS , MARIA SOLEDAD
3-61-261-2022-38-

67
Persona física

***3230** RUIZ DÓNIZ , YURENA
3-61-261-2022-38-

117
Persona física

***8919** SANTOS MARTÍN , DANIEL
3-61-261-2022-38-

114
Persona física

***5080** VELAZQUEZ JORGE , JORGE JUAN
3-61-261-2022-35-

103
Persona física
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Anexo 6

Consulta de doble financiación

N.º Expediente Nombre y apellidos Importe(€) Código BNDS

3-61-261-2022-38-47 Luis Iván Armas Abreu 5.000,00 608224

3-61-261-2022-35-56 Alberto Hoyos Simon 1.500,00 523651

3-61-261-2022-38-47 Luis Iván Armas Abreu 5.000,00 608224

3-61-261-2022-35-56 Alberto Hoyos Simon 1.500,00 523651

3-61-261-2022-38-66 Óscar Miguel Rodríguez García 7.000,00 608224

3-61-261-2022-38-66 Óscar Miguel Rodríguez García 7.000,00 608224

3-61-261-2022-38-134 Nieves Luisa Sánchez Hernández 5.00,00 547234

3-61-261-2022-38-134 Nieves Luisa Sánchez Hernández 9.000,00 547234

3-61-261-2022-38-134 Nieves Luisa Sánchez Hernández 5.00,00 547234

3-61-261-2022-38-134 Nieves Luisa Sánchez Hernández 9.000,00 547234

3-61-261-2022-35-13 Alejandro Aguiar Medina 1.500,00 523651

3-61-261-2022-35-13 Alejandro Aguiar Medina 3.956,81 523655

Para mayor información con el código BDNS  puede acceder  a la convocatoria con cargo 
a la que se concede la subvención mediante la dirección 

 https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/GE/es/convocatorias
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

                                ANEXO 7
RELACIÓN DE EXPEDIENTES DESESTIMADOS

Total de expedientes: 15

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF Motivos de desestimación

***4885** ALMEIDA QUINTANA , AARON JESUS3-61-261-2022-35-12  1

****1101* ALVAREZ MIRANDA , LENIER3-61-261-2022-38-178  2

***9499** CASTELLANO OLIVARES , CARMEN DEL PINO3-61-261-2022-35-163  2

***1421** DE LA NUEZ FERNANDEZ , ANDRES3-61-261-2022-35-159  2

***7497** DIAZ CORREA , ALEJANDRO3-61-261-2022-38-133  3

***3621** GARCIA DE MERA , JOSE IGNACIO3-61-261-2022-35-147  3

***0875** GARCIA MARTIN , MARIA DEL CARMEN3-61-261-2022-35-162  4

***3783** HERNANDEZ MARQUÉS , CARLOS3-61-261-2022-35-177  2

***3261** MONASTERIO LUIS , ROMINA3-61-261-2022-38-151  3, 5, 6

***8444** OCA CASTILLO , LAURA3-61-261-2022-35-36  7

***2637** PERDOMO SAN NICOLÁS , EDUARDO CESAREO3-61-261-2022-38-116  4

***4218** PEREZ GALVAN , AIRAM3-61-261-2022-35-48  8

***2036** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ALEJANDRO3-61-261-2022-38-97  3

***6447** ROJAS CASTRO , ACOIDAN3-61-261-2022-38-156  5

***4220** WEYLER RASQUÍN , GABRIELA JEANETTE3-61-261-2022-38-111  3

{1=No cumple el requisito de haber iniciado su proceso de instalación (Art. 32.1.o), 2=Incumple el periodo previo de alta en la Seguridad Social por la actividad agrícola
(Art.32.1.a), 3=Incumple el acreditar hallarse al corriente con Hacienda Estatal (Art. 76.1.e), 4=Incumple con la declaración responsable ante Hacienda Canaria (Art 22.1 del RD
887/2006)., 5=Incumple el acreditar hallarse al corriente con Hacienda Canaria (Art. 76.1.e), 6=Incumple el acreditar hallarse al corriente con la Seguridad Social (Art. 76.1.e),
7=Incumple el acceso por primera vez como titular a una explotación agraria prioritaria (Art. 32.1.a), 8=No accede por primera vez como titular  de una explotación Art 32 1.a)}
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

                                ANEXO 8
RELACIÓN DE EXPEDIENTES ACUMULADOS

Total de expedientes: 1

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF Expediente en el que ha sido
acumulado

***1348** TORRENS MÁRQUEZ , JUAN3-61-261-2022-38-80 3-61-261-2022-38-160
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

                                ANEXO 9
RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Total de expedientes: 125

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

***1517** ABREU RODRÍGUEZ , ANTONIO3-61-261-2022-38-152

***2202** AFONSO GONZÁLEZ , DAIDA3-61-261-2022-38-85

***5664** AFONSO RODRIGUEZ , RAQUEL LUCIA3-61-261-2022-38-145

***4024** AGUIAR MEDINA , ALEJANDRO3-61-261-2022-35-13

***4338** ALEU LAGUNA , JUAN JOSE3-61-261-2022-38-123

***4885** ALMEIDA QUINTANA , AARON JESUS3-61-261-2022-35-12

***6851** ALVAREZ BAUTE , CRISTO ZEBENZUI3-61-261-2022-38-62

***9991** ALVAREZ LOPEZ , CARLA3-61-261-2022-38-113

****1101* ALVAREZ MIRANDA , LENIER3-61-261-2022-38-178

***9368** ANTUNEZ SOCORRO , JASMINA DEL CARMEN3-61-261-2022-35-51

***2207** ARMAS ABREU , LUIS IVAN3-61-261-2022-38-47

***1229** AUYANET AGUILAR , BENJAMIN3-61-261-2022-35-21

****9429* BRIZUELA ALFONSO , DANI DANIEL3-61-261-2022-38-125

***5638** CABRERA GARCÍA , JUAN ALBERTO3-61-261-2022-38-108

***3462** CARBALLO PÉREZ , JOSE FRANCISCO3-61-261-2022-38-109

***9499** CASTELLANO OLIVARES , CARMEN DEL PINO3-61-261-2022-35-163

***0249** CRUZ ACOSTA , AIDA3-61-261-2022-38-148

***3080** CRUZ GONZALEZ , SIXTO ARIDANI3-61-261-2022-35-167

***9326** DAMASO RAMIREZ , EMILIANO3-61-261-2022-35-141

***1421** DE LA NUEZ FERNANDEZ , ANDRES3-61-261-2022-35-159

***5120** DE LA ROSA FALCON , DIEGO ERNESTO3-61-261-2022-38-42

***1218** DE LEON ACUÑA , ADAY3-61-261-2022-35-24

***1423** DELGADO CARBALLO , NAZARET3-61-261-2022-38-164

***4536** DENIZ QUINTANA , KEVIN3-61-261-2022-35-11

***7497** DIAZ CORREA , ALEJANDRO3-61-261-2022-38-133

***9015** DIAZ MACIAS , ALEXANDER CRISTOBAL3-61-261-2022-35-50

***6500** DÍAZ PÉREZ , JAVIER3-61-261-2022-38-52

***7361** DOMINGUEZ ESTEVEZ , MAICA SABINA3-61-261-2022-38-63

***8122** DÓNIZ GARCÍA , ALEXANDER3-61-261-2022-38-169

***8902** DORTA GARCÍA , ALEJANDRO3-61-261-2022-38-92

***1358** DORTA PALENZUELA , ANA MARÍA3-61-261-2022-38-40

***5313** ESTEVEZ DIAZ , AHILIN3-61-261-2022-38-46

***2615** FALCON HERNANDEZ , ELOY3-61-261-2022-38-171

****0897* FERNANDES ROSA , PEDRO MIGUEL3-61-261-2022-35-176

***3287** FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ , YAIZA TAMARA3-61-261-2022-38-132
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

***3621** GARCIA DE MERA , JOSE IGNACIO3-61-261-2022-35-147

***0875** GARCIA MARTIN , MARIA DEL CARMEN3-61-261-2022-35-162

***1263** GARCIA MATEOS , DANIEL JESUS3-61-261-2022-35-68

***6617** GARCIA RODRIGUEZ , DANIEL3-61-261-2022-38-144

***9105** GIL ARROYO , ELENA3-61-261-2022-35-126

***1668** GOMEZ CASTRO , MOISES3-61-261-2022-38-137

***0774** GONZÁLEZ DÉNIZ , PAULA DEL CARMEN3-61-261-2022-35-28

***4204** GONZÁLEZ RAVELO , JOSÉ ABRAHAM3-61-261-2022-38-37

***4303** GONZALEZ SANTANA , MOISES3-61-261-2022-35-25

****3324* GUDELCU  , FLORIN3-61-261-2022-35-14

***3693** GUERRA LORENZO , SERGIO MANUEL3-61-261-2022-38-121

***2760** GUTIERREZ DE SOUZA , ESTER3-61-261-2022-35-35

***3783** HERNANDEZ MARQUÉS , CARLOS3-61-261-2022-35-177

***4178** HERNANDEZ SALAZAR , DAVINIA3-61-261-2022-38-53

***1594** HOYOS SIMON , ALBERTO3-61-261-2022-35-56

***9136** JURADO RODRIGUEZ , JESICA3-61-261-2022-38-150

***4946** KEBAILI PUERTOLAS , AARON3-61-261-2022-38-27

****9494* LEPKOWSKA  , KAROLINA ANETA3-61-261-2022-38-86

***1758** LEZMA PEREZ , JAVIER ALFONSO3-61-261-2022-38-127

***2569** LÓPEZ ABREU , FÁTIMA3-61-261-2022-38-101

***7143** LOPEZ CARRERAS , ERIC3-61-261-2022-35-61

***8636** LÓPEZ FARRAIS , NELSON DAVID3-61-261-2022-38-158

***2422** LÓPEZ HERNÁNDEZ , ASTRID3-61-261-2022-38-44

***3779** LÓPEZ MORENO , MANUEL DARÍO3-61-261-2022-38-41

***2618** LUIS GORRIN , VICTOR MANUEL3-61-261-2022-38-107

***9235** MACHIN TAVIO , PEDRO GABRIEL3-61-261-2022-35-89

***9525** MARRERO COELLO , FERNANDO3-61-261-2022-38-69

***1650** MARRERO HERNANDEZ , CARMEN DELIA3-61-261-2022-38-96

***1634** MARTIN GARCIA , IDAIRA DE LOS ANGELES3-61-261-2022-38-168

***1451** MARTIN HERNANDEZ , AITOR3-61-261-2022-38-118

***2060** MARTIN PULIDO , ALBERTO3-61-261-2022-38-93

***4532** MATOS GONZALEZ , ADRIAN3-61-261-2022-35-115

****7511* MAURIN  , SARA EVE LOUISE3-61-261-2022-38-79

***3179** MEDINA HERNANDEZ , MARIA DEL CARMEN3-61-261-2022-35-102

***8806** MENDEZ DORTA , AYNARA3-61-261-2022-38-23

***6489** MENDOZA HERNANDEZ , NERIEL3-61-261-2022-38-161
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

***3261** MONASTERIO LUIS , ROMINA3-61-261-2022-38-151

***3409** MONZON MORENO , HECTOR3-61-261-2022-35-18

***2492** MORALES GONZALEZ , EVA MARIA3-61-261-2022-38-124

***4796** MORALES PADRON , JEFRAN3-61-261-2022-38-81

***1246** MORALES PERDOMO , TIBISAY3-61-261-2022-35-34

***9529** MORENO JIMENEZ , CARLOS ILDEFONSO3-61-261-2022-35-157

***0374** MORENO QUESADA , ANTONIO JESUS3-61-261-2022-35-72

***2140** MUÑOZ MARTIN , CANDELARIA CRISTINA3-61-261-2022-38-136

***5113** NAVARRO MARTINEZ , ELENA3-61-261-2022-35-153

***5232** OBREGON ROMERO , LENIER3-61-261-2022-38-20

***8444** OCA CASTILLO , LAURA3-61-261-2022-35-36

***9540** OJEDA DIAZ , IMANOL3-61-261-2022-35-2

****1123* ORTEGA CONCEPCION , YUNI3-61-261-2022-38-87

***2637** PERDOMO SAN NICOLÁS , EDUARDO CESAREO3-61-261-2022-38-116

***9923** PEREZ CANDELARIO , JAVIER3-61-261-2022-38-26

***4218** PEREZ GALVAN , AIRAM3-61-261-2022-35-48

***1918** PEREZ LINARES , VICTOR3-61-261-2022-38-59

***6187** PEREZ ROSALES , ROSARIO RUTH3-61-261-2022-38-22

***0357** QUINTANA LEON , NOELIA3-61-261-2022-35-5

***6311** QUINTANA MONTESDEOCA , ELISEO3-61-261-2022-35-76

***3007** RAMIREZ CABRERA , MARIO3-61-261-2022-35-33

***7351** RAMIREZ GARCIA , ABIAN3-61-261-2022-35-165

***5812** RAMOS ÁLVAREZ , FRANCISCO JULIÁN3-61-261-2022-38-154

***6897** RAMOS BARRETO , JAVIER3-61-261-2022-38-82

***7998** RAMOS LANNERSKOOG , OLIVIA MARIA3-61-261-2022-35-49

****0352* REINA BREGLIA , ALEJANDRO VICTORINO3-61-261-2022-38-57

***2914** RICAS COLLAZO , GUILLERMO3-61-261-2022-38-100

***2218** RODRIGUEZ ALVAREZ , MARIA ROMINA3-61-261-2022-38-110

***0237** RODRIGUEZ CANTON , JAVIER3-61-261-2022-35-119

***5355** RODRIGUEZ DE ARMAS , MARIA SOLEDAD3-61-261-2022-38-67

***1675** RODRIGUEZ GARCIA , MIGUEL ANGEL3-61-261-2022-38-45

***8290** RODRÍGUEZ GARCÍA , ÓSCAR MIGUEL3-61-261-2022-38-66

***3261** RODRIGUEZ MORIN , FRANCISCA NAYADE3-61-261-2022-38-90

***2036** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ALEJANDRO3-61-261-2022-38-97

***7845** RODRIGUEZ SANTANA , CLAUDIA3-61-261-2022-35-105

***6447** ROJAS CASTRO , ACOIDAN3-61-261-2022-38-156
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Subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por jóvenes agricultores (Convocatoria 2022)

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

***3230** RUIZ DÓNIZ , YURENA3-61-261-2022-38-117

***3205** SALEH CONDOR , SAMER3-61-261-2022-38-106

***3436** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ , NIEVES LUISA3-61-261-2022-38-134

***2415** SANTANA GUILLEN , YAIZA MACARENA3-61-261-2022-35-98

***2312** SANTOS CABRERA , BRIEN3-61-261-2022-38-7

***8919** SANTOS MARTÍN , DANIEL3-61-261-2022-38-114

***1761** SOSA SUAREZ , MARIA YURENA3-61-261-2022-38-84

***1801** SUÁREZ GARCÍA , ADAI3-61-261-2022-35-74

***7778** SUAREZ MEDINA , AIRAM3-61-261-2022-35-73

***1154** SUÁREZ SÁNCHEZ , ADRIÁN3-61-261-2022-38-30

****7623* SZYPLINSKA  , AGATA EWA3-61-261-2022-35-19

***1348** TORRENS MÁRQUEZ , JUAN3-61-261-2022-38-160

***1348** TORRENS MÁRQUEZ , JUAN3-61-261-2022-38-80

***1948** UMPIERREZ MARRERO , DANIEL3-61-261-2022-35-83

***3393** VELÁZQUEZ GARCÍA , ENRIQUE3-61-261-2022-38-143

***5080** VELAZQUEZ JORGE , JORGE JUAN3-61-261-2022-35-103

****4517* VILLA  , VALERIA3-61-261-2022-38-71

***4220** WEYLER RASQUÍN , GABRIELA JEANETTE3-61-261-2022-38-111
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